ГОД ПЕДАГОГА

И НАСТАВНИКА

Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

7/^ 2023 г. №

г. Сухой Лог

Об организации и проведении выборочной перепроверки
работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Сухой Лог в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской
олимпиады школьников», приказами Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 28.07.2023 №879-Д «Об обеспечении организации
и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в
2023/2024 учебном году», от 31.08.2023 № 986-Д «Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в
2023/2024 учебном году», приказами Управления образования Администрации
городского округа Сухой Лог от 27.08.2021 № 313 «Об утверждении Порядка
проведения перепроверки работ участников школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников», от 31.08.2023 № 451 «Об обеспечении организации и
проведения всероссийской олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог в
2023/2024 учебном году», от 01.09.2023 № 459 «Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в городском округе Сухой
Лог в 2023/2024 учебном году», в целях повышения объективности оценивания
ответов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -
олимпиада) в городском округе Сухой Лог в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение выборочной перепроверки работ участников

школьного олимпиады в городском округе Сухой Лог в 2023/2024 учебном году в
соответствии с Порядком проведения перепроверки работ участников школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников.

2. Утвердить график проведения выборочной перепроверки работ участников
олимпиады (прилагается)

3. Утвердить состав муниципальных комиссий по общеобразовательным
предметам для осуществления выборочной перепроверки работ участников
олимпиады (прилагается).

4. Утвердить форму протокола выборочной перепроверки работ участников
олимпиады (прилагается).

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
1) проинформировать педагогов, вошедших в состав муниципальных комиссий

по общеобразовательным предметам для осуществления выборочной перепроверки
работ участников олимпиады о дате, месте и времени перепроверки олимпиадных
работ;

2) предоставить заместителю руководителя МАУДО ЦДО (Ю.Ю.
Садртдиновой) скан-копии работ победителей и двух первых в рейтинге призеров
школьного этапа, а также не менее 10% олимпиадных работ по
общеобразовательным предметам очного тура в запечатанных конвертах, с
указанием количества работ, ранжированных по классам, в срок согласно графику
(прилагается);

6. Руководителю МАУДО ЦДО (В.А. Загудаева):
1) обеспечить условия для работы муниципальных комиссий по

общеобразовательным предметам для осуществления выборочной перепроверки
работ участников олимпиады;

2) организовать работу жюри школьного этапа олимпиады по пересмотру
работ участников, которые были проверены не в соответствии с утвержденными
критериями, внести изменения в итоговый рейтинг результатов школьного этапа
олимпиады.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник^2 О.С. Рыжкова
Список рассылки: Т.В. Липина, Т.Н. Сайфутдинов, В.А. Загудаева, МОУ (то списку).

Ю.Ю.Садртдинова
8 (34373) 4-33-83

УТВЕРЖДЕН
Приказом начальника Управления Образования
Администрации городского округа Сухой Лог
от «/У 2023 г. № Z/Vg*
«Об организации и проведении выборочной
перепроверки работ участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в городском округе Сухой Лог
в 2023/2024 учебном году

ГРАФИК
проведения выборочной перепроверки работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Сухой Лог в 2023/2023 учебном году

№
п.п. Предмет

Сроки направления работ на
перепроверку

Сроки проведения
перепроверки

муниципальными
комиссиями (МК)

Сроки согласования
результатов перепроверки МК

и муниципальных жюри

Сроки направления результатов
перепроверки

в Управление образования
Администрации городского округа

Сухой Лог

1. Литература 18 сентября
20 сентября
14.00 часов МАУДО ЦДО 21 сентября 22 сентября

2.
Иностранный язык
(китайский) 26 сентября

27 сентября
14.00 часов МАУДО ЦДО 28 сентября 29 сентября

3. Русский язык 29 сентября
02 октября
14.00 часов МАУДО ЦДО 03 октября 04 октября

4.
Иностранные языки
(французский, немецкий) 10 октября

11 октября
15.00 часов МАУДО ЦДО 12 октября 13 октября

5.
Иностранный язык
(английский) 26 октября

27 октября
15.00 часов МАУДО ЦДО 30 октября 31 октября

УТВЕРЖДЕН
Приказом начальника Управления Образования
Администрации городского округа Сухой Лог
от «2023 г. №
«Об организации и проведении выборочной
перепроверки работ участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в городском округе Сухой Лог
в 2023/2024 учебном году

Состав муниципальных комиссий по общеобразовательным предметам для осуществления выборочной перепроверки работ
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Сухой Лог в 2023/2024 учебном году

№ п.п. Общеобразовательный
предмет

Председатель
муниципальной

комиссии

Заместитель
председателя

муниципальной
комиссии

Секретарь
муниципальной

комиссии

Член
муниципальной

комиссии

Член
муниципальной

комиссии

1.

Литература
Фалина
Антонина Васильевна

Сысолятина
Ирина Владимировна

Крылова
Наталья Владимировна

Кузьмина
Оксана Александровна

Брюханова
Елена Николаевна

2.
Иностранный язык
(китайский)

Зырянова
Оксана Валерьевна

Семенченко
Юлия Викторовна

Рачева
Елена Петровна

Субботина
Ольга Сергеевна

Обвинцева
Екатерина Геннадьевна

3.

Русский язык
Калашникова
Инга Игоревна

Сажаева
Вера Васильевна

Колегова
Татьяна Владимировна

Валова
Татьяна Михайловна

Хамзина
Рита Рафиковна

4. Иностранные языки
(французский,
немецкий)

Зырянова
Оксана Валерьевна

Семенченко
Юлия Викторовна

Рачева
Елена Петровна

Субботина
Ольга Сергеевна

Обвинцева
Екатерина Геннадьевна

5.
Иностранный язык
(английский)

Зырянова
Оксана Валерьевна

Семенченко
Юлия Викторовна

Рачева
Елена Петровна

Субботина
Ольга Сергеевна

Обвинцева
Екатерина Геннадьевна

УТВЕРЖДЕН
Приказом начальника Управления Образования
Администрации городского округа Сухой Лог
от «4/f2023 г.
«Об организации и проведении выборочной
перепроверки работ участников школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в городском округе Сухой Лог
в 2023/2024 учебном году

Протокол
Муниципальной комиссии по выборочной перепроверке работ

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в городском округе Сухой Лог в 2023/2024 учебном году

Общеобразовательный предмет:_____________________________________________________
(название предмета)

№
п.п

Код
участника

Класс Первоначальный
результат

(количество баллов)

Результат после
проведения перепроверки

(количество баллов)

Примечание
(причины добавления/

снижения баллов)